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Partie NORMALE de CLUB -  Nom : 24042019

N° TIRAGE SOLUTION REF PTS CUM

  1 XJ ATEIR
  2 RX+AEITT J ETAI H 4   40
  3 IR?EQCE TEXTERAI (1)  5D  118  158
  4 ENSREVI CRÉTIQ(U)E (2) D 2   82  240
  5 -IIREZNS VÉRINES (3) C 9   87  327
  6 -LSWUHTO SIZERINS (4) 15C  104  431
  7 LOU+BADR WHIST (5) 12A   54  485
  8 -DEVOYES LOUBARD (6) 14H   82  567
  9 PEOULBE DÉVOYÉS (7) O 8  151  718
 10 BEEU+TRA POLY (8) 12L   30  748
 11 ANFSMIU EXTUBERA (9) F 4   73  821
 12 IN+KAGF? FUMAS L 1   44  865
 13 FIN+UIEL GW(O)KA (10) A11   69  934
 14 EILNU+CO KIEF (11) 14A   37  971
 15 DEGUEUL INOCULE (12) B 3   71 1042
 16 DU+SNTOA GUELFE (13)  1H   30 1072
 17 -NOPHMNE SOUDANT N 1   81 1153
 18 NNP+LAMA HOME (14) A 1   33 1186

NANA O 3   15 1201
  1.  SALVIN-LAGARRIGUE Bernadette   : 1055 pts ( -146 )

  2.  SINQUIN Jacqueline             : 875 pts ( -326 )

  3.  WOJTOWICZ Jeannine             : 849 pts ( -352 )

 

 1: TEXTER v. 10. Québ. g textoter.
 

    TEXTOTER v. 10. Communiquer par texto.
 

 2: CRÉTIQUE adj. et n.m. Poét. (Pied) formé d'une brève entre deux longues.
 

 3: VÉRINE n.f. (= verrine) Mar. Filin muni d'un croc.
 

 4: SIZERIN n.m. Passereau des forêts des régions froides.
 

 5: WHIST [w-] n.m. Jeu de cartes, ancêtre du bridge.
 

 6: LOUBARD, E n. g loubar.
 

    LOUBAR n.m. (= loubard) Fam. Jeune délinquant.
 

 7: DÉVOYÉ, E n. et adj. Délinquant.
 

    DÉVOYER v. 27. Détourner du droit chemin.
 

 8: POLY n.m. Fam. Cours polycopié.
 

 9: EXTUBER v. 10. Méd. Débarrasser (un patient) du tube placé dans sa trachée.
 

10: GWOKA n.m. Genre musical de la Guadeloupe.
 

11: KIEF [kyèf] n.m. Repos absolu, béatitude.
 

12: INOCULER v. 10. Introduire (un germe) dans l'organisme.
 

13: GUELFE n. et adj. Hist. Partisan des papes, en Italie.
 

14: HOME ['] n.m. Centre d'accueil, d'hébergement.


